

«МегаФон»

Консолидированный отчет об изменениях в капитале

(в миллионах рублей)

| Приходится на собственников Компании                                  |                          |            |                          |                  |                        |                                  |                                           |                |                                            |                  |
|-----------------------------------------------------------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------------|------------------------|----------------------------------|-------------------------------------------|----------------|--------------------------------------------|------------------|
| Прим.                                                                 | Обыкновенные акции       |            | Выкупленные акции        |                  | Эмиссион-<br>ный доход | Нераспре-<br>деленная<br>прибыль | Прочие<br>фонды и<br>резервы<br>(Прим. 4) | Итого          | Неконт-<br>ролирую-<br>щие доли<br>участия | Итого<br>капитал |
|                                                                       | Коли-<br>чество<br>акций | Сумма      | Коли-<br>чество<br>акций | Сумма            |                        |                                  |                                           |                |                                            |                  |
| <b>На 1 января 2018 года</b>                                          | <b>620 000 000</b>       | <b>526</b> | <b>24 299 033</b>        | <b>(17 387)</b>  | <b>12 567</b>          | <b>116 596</b>                   | <b>(1 163)</b>                            | <b>111 139</b> | <b>55 536</b>                              | <b>166 675</b>   |
| Прибыль/(убыток) за год                                               | —                        | —          | —                        | —                | —                      | 35 170                           | —                                         | 35 170         | (2 316)                                    | 32 854           |
| Прочий совокупный<br>доход/(убыток)                                   | —                        | —          | —                        | —                | —                      | —                                | 1 001                                     | 1 001          | (211)                                      | 790              |
| <b>Общий совокупный<br/>доход/(убыток)</b>                            | <b>—</b>                 | <b>—</b>   | <b>—</b>                 | <b>—</b>         | <b>—</b>               | <b>35 170</b>                    | <b>1 001</b>                              | <b>36 171</b>  | <b>(2 527)</b>                             | <b>33 644</b>    |
| Продажа доли в MGL                                                    | 5.1                      | —          | —                        | —                | —                      | —                                | 57                                        | 57             | (55 580)                                   | (55 523)         |
| Выкуп собственных акций                                               | 4                        | —          | —                        | 115 317 504      | (76 700)               | —                                | —                                         | (76 700)       | —                                          | (76 700)         |
| Дивиденды, выплаченные по<br>неконтролирующим долям<br>участия        | —                        | —          | —                        | —                | —                      | —                                | —                                         | —              | (247)                                      | (247)            |
| Вознаграждение, основанное на<br>акциях, учитываемое через<br>капитал | 5.2                      | —          | —                        | —                | —                      | —                                | —                                         | —              | 2 239                                      | 2 239            |
| Приобретение дочерних<br>компаний                                     | —                        | —          | —                        | —                | —                      | —                                | —                                         | —              | 315                                        | 315              |
| <b>На 31 декабря 2018 года</b>                                        | <b>620 000 000</b>       | <b>526</b> | <b>139 616 537</b>       | <b>(94 087)</b>  | <b>12 567</b>          | <b>151 766</b>                   | <b>(105)</b>                              | <b>70 667</b>  | <b>(264)</b>                               | <b>70 403</b>    |
| Прибыль за год                                                        | —                        | —          | —                        | —                | —                      | 8 087                            | —                                         | 8 087          | 92                                         | 8 179            |
| Прочий совокупный<br>доход/(убыток)                                   | —                        | —          | —                        | —                | —                      | —                                | 58 029                                    | 58 029         | (150)                                      | 57 879           |
| <b>Общий совокупный<br/>доход/(убыток)</b>                            | <b>—</b>                 | <b>—</b>   | <b>—</b>                 | <b>—</b>         | <b>—</b>               | <b>8 087</b>                     | <b>58 029</b>                             | <b>66 116</b>  | <b>(58)</b>                                | <b>66 058</b>    |
| Выкуп собственных акций                                               | 4                        | —          | —                        | 131 212 843      | (86 574)               | —                                | —                                         | (86 574)       | —                                          | (86 574)         |
| Продажа собственных акций                                             | 4                        | —          | —                        | (86 800 000)     | 58 958                 | —                                | (3 232)                                   | 55 726         | —                                          | 55 726           |
| Дисконт по займу, выданному<br>связанной стороне                      | 3.5                      | —          | —                        | —                | —                      | (979)                            | —                                         | (979)          | —                                          | (979)            |
| Приобретение дочерних компаний                                        | —                        | —          | —                        | —                | —                      | —                                | —                                         | —              | 15                                         | 15               |
| <b>На 31 декабря 2019 года</b>                                        | <b>620 000 000</b>       | <b>526</b> | <b>184 029 380</b>       | <b>(121 703)</b> | <b>12 567</b>          | <b>155 642</b>                   | <b>57 924</b>                             | <b>104 956</b> | <b>(307)</b>                               | <b>104 649</b>   |

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности